

HISTÓRICO DO PREGÃO**Processo:** 4737/2019 - Pregão - Registro de Preços**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF), HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE NAZARETH E CENTRO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE SAQUAREMA (CAMIS)**Expedição:** 19/07/2019**Homologação:****Situação:** Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 4737/2019 - Pregão - Registro de Preços		
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF), HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE NAZARETH E CENTRO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE SAQUAREMA (CAMIS)		
Expedição: 19/07/2019	Homologação:	Situação: Aberta

CREDENCIAMENTO

Fornecedor	Representante Legal	Porte	Credenciado
SURF LAGOS PAPELARIA DE SAQUAREMA	Thiago Alves da Fonseca Justi	ME	Sim
DMCF COMERCIAL CIRURGICA LTDA EPP	MATHEUS DE AZEVEDO LEÃO DA SILVA	EPP	Sim
PLACIDOS COMERCIAL LTDA	AURÉLIO DA COSTA MARQUES	EPP	Sim
FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIP. EIRELLI-EPP	CARLOS ALBERTO COSTA JUNIOR	EPP	Sim
STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Paulo Roberto Vidal	ME	Sim
Dental Alta Mogiana - Comércio de Prod Odont Ltda.	Joussef Brahim Adba	Não Especificado	Sim
OLIGOOO SERRANA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME	Nilson de Aguiar Barbosa	ME	Sim
OFFICE SOLUÇÃO EM COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP		EPP	Não
C. G. LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	Marco Augusto Rodrigues	ME	Sim
SHELL LIFE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	LUCIANA FIGUEIRA MOURÃO	ME	Sim
MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI	Ulisses Andrade de Mello Teixeira	EPP	Sim
MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	Elizabeth Cidade de Menezes	EPP	Sim
TRM SOLUÇÕES E EIRELLI	MICHELLE DE OLIVEIRA MACABÚ	ME	Sim
REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÕES LTDA ME	SERGIO HENRIQUE ACRIS	ME	Sim
BEM ESTAR LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E MATERIAIS PARA SAÚDE - ME	Fernando Marcos de Almeida Dantas	ME	Sim
AMX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	RENATA VALÉRIA MODESTO FREIRE PEGAS	ME	Sim
LABOR-MED APARELHAGEM DE PRECISAO LTDA	MARCELLO RIBEIRO	Não Especificado	Sim
A&I COMERCIO LTDA	BRIAN TAIT	EPP	Sim
DART COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ME LTDA	JOSE DUARTE DE MORAES	ME	Sim
DUPLOX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ALEXANDRA OLIVEIRA DE AMORIM	ME	Sim
MAGNA MEDICA LTDA EPP	Rogério Pinto Pereira	EPP	Sim
HUNETEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	HEBERT HUNGRIA FERREIRA	EPP	Sim
BAUMER SA	CLAUDIO TOLEDO DE ALMEIDA	Não Especificado	Sim
DSR COMERCIO E SERVIÇOS	DIEGO DE SOUSA RIBEIRO	ME	Sim
VEIGA MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	LUCIANE DA SILVA LOUZADA RIBEIRO	ME	Sim
ALFA MED SISTEMA MEDICOS LTDA	GUSTAVO WERNER	EPP	Sim
LINHA MEDICA COMERCIO REPRESENTACAO E IMPORTACAO LTDA	RODRIGO DANTAS GOMES	EPP	Sim
ANDREIA LORENZI ME	ANDREIA LORENZI	ME	Sim
CDDO DE CARMO COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Ronald Tavares Fajardo Junior	EPP	Sim
IURI COELHO SERAFIM ME	EDER DE OLIVEIRA SILVA	ME	Sim
VALE SUL FLUMINENSE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	GUILHERME ALBUQUERQUE ESTRAIHER	ME	Sim
BELFORFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI EPP	DANIEL MOISES PEREIRA CARDOSO	EPP	Sim
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA-EPP	Felipe Assumpção Ridzi	EPP	Sim
HCMIX REPRESENTACOES EIRELI	Alexandre Senna dos Santos	ME	Sim
QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI EPP	PAULO ROGERIO DOS SANTOS LIMA	EPP	Sim
JUMEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	GUILHERME LUCAS PEREIRA DIOCLECIANO	ME	Sim
CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA	MARLY SAYURI EISHIMA	Não Especificado	Sim
R.A.M. MARQUES LTDA	MARIA ANGELICA SILVA DE MATTOS DA CRUZ	EPP	Sim
AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI		ME	Não

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 4737/2019 - Pregão - Registro de Preços		
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF), HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE NAZARETH E CENTRO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE SAQUAREMA (CAMIS)		
Expedição: 19/07/2019	Homologação:	Situação: Aberta

HABILITAÇÃO

Fornecedor	Situação
SURF LAGOS PAPELARIA DE SAQUAREMA	Inabilitado
DSR COMERCIO E SERVIÇOS	Inabilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: A&I COMERCIO LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	71	Impressora Laser (Comum)	UN	28,0000	1.100,0000	30.800,00
Total do Fornecedor						30.800,00

Fornecedor: ALFA MED SISTEMA MEDICOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	117	Ultrassom Diagnóstico - Gineco/Obstetrícia e exames básicos	UN	2,0000	86.000,0000	172.000,00
Total do Fornecedor						172.000,00

Fornecedor: AMX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	24	Cabine Audiométrica	UN	1,0000	4.990,0000	4.990,00
1	38	Carro para Material de Limpeza	UN	2,0000	891,0000	1.782,00
1	39	Centrífuga Laboratorial	UN	1,0000	1.449,5000	1.449,50
1	46	DEA - Desfibrilador Externo Automático	UN	2,0000	6.184,5000	12.369,00
1	49	Dinamômetro	UN	1,0000	841,4900	841,49
1	61	Esfigmomanômetro Obeso	UN	2,0000	76,6700	153,34
Total do Fornecedor						21.585,33

Fornecedor: AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	7	Audiômetro	UN	1,0000	16.400,0000	16.400,00
1	70	Imitanciômetro	UN	1,0000	19.800,0000	19.800,00
Total do Fornecedor						36.200,00

Fornecedor: BAUMER SA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	75	Lavadora Termodesinfectora	UN	1,0000	200.000,0000	200.000,00
Total do Fornecedor						200.000,00

Fornecedor: BEM ESTAR LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E MATERIAIS PARA SAÚDE - ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Andador	UN	1,0000	105,8400	105,84
1	9	Balança Antropométrica Adulto	UN	18,0000	800,0000	14.400,00
1	13	Balde/Lixeira	UN	20,0000	83,0000	1.660,00
1	14	Balde a Pedal	UN	35,0000	77,0000	2.695,00
1	15	Banho Maria	UN	2,0000	525,2900	1.050,58
1	31	Coluna Oftalmológica	UN	5,0000	5.828,0000	29.140,00
1	41	Cilindro de Gases Medicinais	UN	8,0000	850,0000	6.800,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 4737/2019 - Pregão - Registro de Preços						
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF), HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE NAZARETH E CENTRO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE SAQUAREMA (CAMIS)						
Expedição: 19/07/2019		Homologação:			Situação: Aberta	

1	45	Criocautério	UN	2,0000	2.850,0000	5.700,00
1	51	Eletroencefalógrafo	UN	1,0000	21.500,0000	21.500,00
1	52	Eletroneuromiógrafo	UN	1,0000	31.000,0000	31.000,00
1	54	Esfigmomanômetro Adulto	UN	11,0000	63,8700	702,57
1	57	Escada com 7 Degraus	UN	2,0000	165,2000	330,40
1	58	Escada Digital em Madeira para Reabilitação	UN	4,0000	65,0000	260,00
1	62	Estadiômetro	UN	1,0000	310,0000	310,00
1	67	Freezer Comum	UN	5,0000	1.569,6100	7.848,05
1	68	Geladeira/Refrigerador	UN	6,0000	1.234,7000	7.408,20
1	69	Goniômetro	UN	3,0000	121,0300	363,09
1	72	Incubadora de Transporte Neonatal	UN	1,0000	31.800,0000	31.800,00
1	79	Mesa Cirúrgica Elétrica	UN	1,0000	39.396,0000	39.396,00
1	91	No-Break (Para Computador)	UN	2,0000	355,0000	710,00
1	93	Oftalmoscópio Binocular Indireto	UN	1,0000	5.080,0000	5.080,00
1	96	Pistola para Biópsia Mamária	UN	1,0000	3.780,0000	3.780,00
1	99	Prono-Supinador	UN	1,0000	604,8000	604,80
1	100	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)	UN	5,0000	160,0000	800,00
1	102	Régua Antropométrica	UN	3,0000	54,6000	163,80
1	106	Serra para Gesso	UN	2,0000	1.300,0000	2.600,00
1	107	Sistema de Campo Livre	UN	1,0000	3.015,0000	3.015,00
2	115	Tonômetro	UN	2,0000	44.650,0000	89.300,00
Total do Fornecedor						308.523,33

Fornecedor: C. G. LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	8	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	UN	2,0000	2.700,0000	5.400,00
1	20	Berço para Recém Nascido	UN	4,0000	585,0000	2.340,00
1	28	Cadeira de Rodas para Obesos	UN	5,0000	1.203,0000	6.015,00
1	36	Carro Maca Avançado	UN	1,0000	5.995,0000	5.995,00
1	40	Central de Nebulização	UN	2,0000	1.230,0000	2.460,00
1	82	Mesa de Cabeceira	UN	10,0000	375,0000	3.750,00
1	89	Mesa para Refeição	UN	12,0000	255,0000	3.060,00
1	97	Poltrona Hospitalar	UN	34,0000	625,0000	21.250,00
1	105	Seladora	UN	1,0000	866,0000	866,00
1	114	TENS e FES	UN	3,0000	528,0000	1.584,00
Total do Fornecedor						52.720,00

Fornecedor: CDDO DE CARMO COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Aparelho de Bonnet	UN	1,0000	2.640,0000	2.640,00
1	5	Armário Vitrine	UN	17,0000	578,0000	9.826,00
1	16	Banqueta	UN	13,0000	146,0000	1.898,00
1	21	Bicicleta Ergométrica Vertical	UN	1,0000	2.900,0000	2.900,00
1	22	Biombo	UN	37,0000	201,0000	7.437,00
1	26	Cadeira de Banho/Higiênica	UN	5,0000	236,0000	1.180,00
1	27	Cadeira de Rodas Adulto	UN	16,0000	560,0000	8.960,00
1	32	Carro de Curativos	UN	5,0000	549,0000	2.745,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 4737/2019 - Pregão - Registro de Preços						
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF), HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE NAZARETH E CENTRO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE SAQUAREMA (CAMIS)						
Expedição: 19/07/2019			Homologação:		Situação: Aberta	

1	35	Câmara para Conservação de Hemoderivados/ Imuno/ Termolábeis	UN	1,0000	9.950,0000	9.950,00
1	37	Carro para Transporte de Materiais (diversos)	UN	13,0000	574,0000	7.462,00
1	56	Escada com 2 Degraus	UN	37,0000	95,0000	3.515,00
1	66	Foco Refletor Ambulatorial	UN	10,0000	250,0000	2.500,00
1	78	Mesa Auxiliar	UN	10,0000	120,0000	1.200,00
1	80	Mesa Ginecológica	UN	3,0000	629,0000	1.887,00
1	84	Mesa para Exames	UN	11,0000	356,0000	3.916,00
1	85	Mesa de Mayo	UN	10,0000	170,0000	1.700,00
1	90	Negatoscópio	UN	10,0000	220,0000	2.200,00
1	95	Oxímetro de Pulso	UN	4,0000	1.600,0000	6.400,00
1	109	Suporte de Hamper	UN	13,0000	150,0000	1.950,00
1	110	Suporte de Soro	UN	61,0000	126,0000	7.686,00
2	30	Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica	UN	45,0000	6.999,0000	314.955,00
Total do Fornecedor						402.907,00

Fornecedor: FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIP. EIRELLI-EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	Arquivo	UN	7,0000	283,9500	1.987,65
1	18	Bebedouro/Purificador Refrigerado	UN	11,0000	659,0000	7.249,00
1	25	Cadeira	UN	207,0000	68,8500	14.251,95
1	29	Cadeira Universitária	UN	5,0000	118,9500	594,75
1	63	Estante	UN	67,0000	129,9000	8.703,30
1	77	Longarina	UN	59,0000	200,0000	11.800,00
1	83	Mesa de Escritório	UN	24,0000	202,9000	4.869,60
1	86	Mesa de Reunião	UN	4,0000	210,0000	840,00
1	87	Mesa para Computador	UN	19,0000	267,9000	5.090,10
1	88	Mesa para Impressora	UN	21,0000	128,9000	2.706,90
1	98	Projeter Multimídia (Datashow)	UN	3,0000	2.250,0000	6.750,00
2	4	Armário	UN	109,0000	318,9000	34.760,10
Total do Fornecedor						99.603,35

Fornecedor: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA-EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	19	Berço Aquecido	UN	1,0000	9.820,0000	9.820,00
1	81	Mesa Ginecológica Elétrica	UN	5,0000	10.200,0000	51.000,00
Total do Fornecedor						60.820,00

Fornecedor: HCMIX REPRESENTACOES EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10	Balança Antropométrica Infantil	UN	2,0000	676,0600	1.352,12
1	33	Cadeira Oftalmológica	UN	1,0000	5.200,0000	5.200,00
1	47	Desfibrilador Convencional	UN	2,0000	6.200,0000	12.400,00
1	53	Eletrocardiógrafo Portátil	UN	4,0000	5.800,0000	23.200,00
1	64	Estetoscópio Adulto	UN	15,0000	71,0000	1.065,00
1	65	Estetoscópio Infantil	UN	15,0000	71,0000	1.065,00
1	74	Laringoscópio Infantil	UN	1,0000	266,6600	266,66

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 4737/2019 - Pregão - Registro de Preços						
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF), HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE NAZARETH E CENTRO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE SAQUAREMA (CAMIS)						
Expedição: 19/07/2019			Homologação:		Situação: Aberta	

1	92	Oftalmoscópio	UN	8,0000	610,0000	4.880,00
2	116	Ultrassom Diagnóstico - Cardio/exames avançados (Ecógrafo)	UN	1,0000	106.000,0000	106.000,00
Total do Fornecedor						155.428,78

Fornecedor: IURI COELHO SERAFIM ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3	Ar Condicionado	UN	21,0000	1.150,0000	24.150,00
Total do Fornecedor						24.150,00

Fornecedor: LABOR-MED APARELHAGEM DE PRECISAO LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	50	Endoscópio Flexível	UN	1,0000	115.000,0000	115.000,00
Total do Fornecedor						115.000,00

Fornecedor: MAGNA MEDICA LTDA EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	76	Lensômetro	UN	1,0000	9.400,0000	9.400,00
1	101	Refrator de Greens	UN	1,0000	8.600,0000	8.600,00
Total do Fornecedor						18.000,00

Fornecedor: MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	17	Barras Paralelas para Fisioterapia	UN	1,0000	1.395,0000	1.395,00
1	34	Câmara para Conservação de Imunobiológicos	UN	5,0000	10.830,0000	54.150,00
1	55	Esfigmomanômetro Obeso	UN	2,0000	79,0000	158,00
1	59	Espalдар em Madeira (Barra/Escada de Ling)	UN	1,0000	590,0000	590,00
1	60	Esfigmomanômetro Infantil	UN	14,0000	70,0000	980,00
1	111	Tábua de Tríceps	UN	1,0000	113,5000	113,50
1	112	Tábua de Quadríceps	UN	1,0000	136,4000	136,40
1	113	Tela de Projeção	UN	3,0000	523,5000	1.570,50
Total do Fornecedor						59.093,40

Fornecedor: MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	11	Balança Antropométrica Obeso	UN	2,0000	1.040,0000	2.080,00
1	12	Balança tipo Plataforma	UN	2,0000	1.040,0000	2.080,00
Total do Fornecedor						4.160,00

Fornecedor: OLIGOOL SERRANA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	94	Otoscópio Simples	UN	1,0000	264,0600	264,06
1	103	Retinoscópio	UN	4,0000	1.380,4000	5.521,60
Total do Fornecedor						5.785,66

Fornecedor: PLACIDOS COMERCIAL LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	48	Detector Fetal	UN	4,0000	380,0000	1.520,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 4737/2019 - Pregão - Registro de Preços					
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF), HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE NAZARETH E CENTRO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE SAQUAREMA (CAMIS)					
Expedição: 19/07/2019		Homologação:		Situação: Aberta	

1	73	Lanterna Clínica	UN	14,0000	27,0000	378,00
Total do Fornecedor						1.898,00

Fornecedor: REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÕES LTDA ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	43	Computador (Desktop-Avançado com câmera web)	UN	1,0000	3.643,0000	3.643,00
2	44	Computador Desktop-Básico	UN	36,0000	2.222,0000	79.992,00
Total do Fornecedor						83.635,00

Fornecedor: VALE SUL FLUMINENSE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	23	Bisturi Elétrico	UN	7,0000	4.250,0000	29.750,00
2	42	Colposcópio	UN	5,0000	12.750,0000	63.750,00
Total do Fornecedor						93.500,00

Fornecedor: VEIGA MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	108	Sistema de Higienização de Pacientes	UN	1,0000	2.579,2300	2.579,23
Total do Fornecedor						2.579,23

Total Geral						1.948.389,08
--------------------	--	--	--	--	--	--------------